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Prezes IPN dr Karol Nawrocki na XIX Zjeździe
Klubów Gazety Polskiej
Drugiego dnia wydarzenia w dyskusji na temat „Tożsamość narodowa – kiedyś a dziś”
wziął udział prezes IPN dr Karol Nawrocki.

W panelu dyskusyjnym, prowadzonym przez Adriana Stankowskiego, uczestniczył także były
prezes Sądu Najwyższego prof. Jan Majchrowski.

Prezes IPN skupił się na tym, czym jest tożsamość narodowa oraz jakie czynniki wpływają na to,
że jesteśmy narodem.

– Mamy wspólne dziedzictwo kulturowe, ale także potrafimy, i to jest dla mnie
jako dla prezesa Instytutu Pamięci Narodowej najważniejsze, potrafimy
wspólnie przeżywać naszą przeszłość. To co stanowi o tożsamości narodu
polskiego, która nie rozpoczęła się przecież ani w roku 1989 czy nie zaczęła się
kształtować w roku 1989, ani nie w roku 1918, ale dawno temu. I tę
świadomość też, mówię to jako historyk, powinniśmy mieć, że polska tożsamość,
mimo tego, że przed XIX wiekiem formalnie o narodach nie można mówić, jeśli
słuchają nas historycy czy przedstawiciele innych zagadnień naukowych
powiedzieliby, że od XIX wieku mówimy, bo jesteśmy narodem, ale nasza
tożsamość narodowa rozpoczęła się i wpisał się w nią krzyż katolicki od chrztu
Polski i jest wciąż obecny w naszej narodowej tożsamości.

Dr Nawrocki zaznaczył, że krzyż nie bez powodu jest wpisany w najważniejsze odznaczenia
państwowe. Przytoczył również słowa papieża Jana Pawła II, który podczas pierwszej pielgrzymki
do Polski w roku 1979 mówił, że nie powinniśmy pozwilić gardzić tą największą miłością, która
wyraża się przez krzyż, a bez niej nie ma nadziei, by funkcjonować we wspólnej tożsamości.

Podczas panelu, prezes Instytutu Pamięci Narodowej odniósł się także do teraźniejszości, za
przykład stawiając zmiany w podstawie programowej:

– Gdy przyglądamy się najnowszej podstawie programowej – widzimy, że jest
zerwana pewna ciągłość polskiej historii. Z podstawy programowej uciec ma
cała teoria Kulturkampfu z XIX wieku. (...) Był również taki pomysł, aby z tej
podstawy programowej zrezygnować z określenia „ludobójstwa wołyńskiego”,
zastępując to relacjami polsko-ukraińskimi. Jest to pozbycie w kolejnych
naszych pokoleniach poczucia tożsamości narodowej.

Podkreślał, że jako naród, mamy prawo do tego, by wiedzieć, jakie relacje łączyły nas z
Sowietami, Niemcami, czy Ukraińcami, bo to wszystko jest częścią naszej narodowej tożsamości.

– Naszą siłą jest po prostu mówienie prawdy o polskiej historii, o polskiej
tożsamości, o symbolach, do których jesteśmy przywiązani. Wydaje się to
proste, że wystarczy skutecznie mówić prawdę, a widzimy, jaki jest to proces
skomplikowany.

– powiedział.
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